
 Prefeitura Municipal de Santa Maria 
CNPJ: 88.488.366/0001-00 

Obra Bancos
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, SINALIZAÇÃO E DRENAGEM PLUVIAL DA 
RUA MIGUEL NASCIMENTO - BAIRRO JUSCELINO KUBITSCHEK

SINAPI - 02/2024 - Rio 
Grande do Sul
SICRO3 - 10/2023 - Rio 
Grande do Sul
ORSE - 12/2023 - Sergipe
SIURB INFRA - 07/2023 - 
São Paulo

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS
 1 SERVIÇOS INICIAIS 100,00%

11.099,47
100,00%

11.099,47
 2 ADMINISTRAÇÃO LOCAL 100,00%

40.405,60
50,00%

20.202,80
50,00%

20.202,80
 3 DRENAGEM PLUVIAL 100,00%

25.295,38
100,00%

25.295,38
 4 PAVIMENTAÇÃO VIA 100,00%

259.065,61
19,24%

49.843,06
80,76%

209.222,55
 4.1 FRESAGEM E EXECUÇÃO DE REPARO PROFUNDO 100,00%

49.843,06
100,00%

49.843,06
 4.2 REPERFILAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 100,00%

80.003,09
100,00%

80.003,09
 4.3 MATERIAIS ASFÁLTICOS - BDI = 15% 100,00%

88.030,75
100,00%

88.030,75
 4.4 TRANSPORTES REPERFILAGEM E PAVIMENTAÇÃO - BDI = 15,69% 100,00%

41.188,71
100,00%

41.188,71
 5 SINALIZAÇÃO 100,00%

29.295,15
100,00%

29.295,15
 6 CONTROLE TECNOLÓGICO DA OBRA 100,00%

6.417,60
50,00%

3.208,80
50,00%

3.208,80
29,51% 70,49%

109.649,51 261.929,30
29,51% 100,0%

109.649,51 371.578,81
Santa Maria - RS, abril de 2024

____________________________________________________________
Wagner Oliveira da Rosa

Sec. Infraestrutura e Serviços Públicos

B.D.I. Encargos Sociais
BDI 1 SERVIÇOS - 20,01%
BDI 2 TRANSPORTES - 
15,69%
BDI 3 INSUMOS ASFÁLTICOS 
- 15,00%

Não Desonerado: embutido 
nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, de 
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Porcentagem
Custo
Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado

_______________________________________________________________
Filipe Fernandes de Lima

Engenheiro Civil - CREA/RS 234625
Matrícula PMSM 18672

 
Rua Venâncio Aires - Centro - Santa Maria / RS

 / engenharia.smis@santamaria.rs.gov.br
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